

Industrimaskiner ApS
Gøgevænget 4, 6760 Ribe

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 29 69 74 50

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2017..

Søren Østergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Industrimaskiner ApS
Gøgevænget 4
6760 Ribe

CVR-nr.: 29 69 74 50
Stiftet: 2. august 2006
Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016
10. regnskabsår

Bestyrelse

Søren Østergaard, Formand
Jørn Stejn
Mette Munk Stejn
Ruby Østergaard

Direktion

Jørn Stejn, Gøgevænget 4, 6760 Ribe

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger og servicerer industrimaskiner efter regning og tilbud.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.921 t.kr. mod 1.014 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 556 t.kr. mod -610 t.kr. sidste år.

Selskabets egenkapital pr. 31.12.2016 er som følge af tidligere års underskud negativ med 916 t.kr. Ledelsen anser udviklingen i årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets drift er væsentligt forbedret i forhold til tidligere års negative resultater. Den positive udvikling forventes at fortsætte i 2017, i henhold til realiserede tal for den forløbne del af 2017. Selskabet er afhængig af at kunne opretholde de nuværende kreditfaciliteter. Det er ledelsens vurdering at dette vil være muligt. Ledelsen aflægger på baggrund af ovenstående årsregnskabet med henblik på selskabets fortsatte drift.

Sammenligningstillene omfatter 18 måneder for perioden 01.07.2014 - 31.12.2015 og er således ikke direkte sammenlignelige med indeværende år som omfatter 12 måneder.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2016 - 31/12 2016	1/7 2014 - 31/12 2015
Bruttofortjeneste	1.920.755	1.013.851
2 Personaleomkostninger	-1.219.135	-1.350.175
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-93.687	-124.201
Resultat før finansielle poster	607.933	-460.525
Andre finansielle indtægter	8.143	375
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-31.993
Øvrige finansielle omkostninger	-60.013	-117.705
Resultat før skat	556.063	-609.848
3 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	556.063	-609.848
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	556.063	0
Disponeret fra overført resultat	0	-609.848
Disponeret i alt	556.063	-609.848

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	309.352	403.039
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>309.352</u>	<u>403.039</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>309.352</u>	<u>403.039</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	667.842	450.243
	Forudbetalinger for varer	849.424	0
	Varebeholdninger i alt	<u>1.517.266</u>	<u>450.243</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.156.904	467.540
	Andre tilgodehavender	5.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.161.904</u>	<u>467.540</u>
	Likvide beholdninger	<u>702.820</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.381.990</u>	<u>917.783</u>
	Aktiver i alt	<u>3.691.342</u>	<u>1.320.822</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
	Egenkapital		
6	Virksomhedskapital	498.000	498.000
8	Overført resultat	-1.414.001	-1.970.064
	Egenkapital i alt	<u>-916.001</u>	<u>-1.472.064</u>
	Gældsforpligtelser		
9	Gæld til pengeinstitutter	437.500	687.500
10	Leasingforpligtelser	226.988	280.434
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>664.488</u>	<u>967.934</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	297.004	356.849
	Gæld til pengeinstitutter	12.758	52.706
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.024.767	7.201
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.356.332	543.797
	Anden gæld	1.251.994	864.399
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.942.855</u>	<u>1.824.952</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.607.343</u>	<u>2.792.886</u>
	Passiver i alt	<u>3.691.342</u>	<u>1.320.822</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital pr. 31.12.2016 er som følge af tidligere års underskud negativ med 916 t.kr. Ledelsen anser udviklingen i årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets drift er væsentligt forbedret i forhold til tidligere års negative resultater. Den positive udvikling forventes at fortsætte i 2017, i henhold til realiserede tal for den forløbne del af 2017. Selskabet er afhængig af at kunne opretholde de nuværende kreditfaciliteter. Det er ledelsens vurdering at dette vil være muligt. Ledelsen aflægger på baggrund af ovenstående årsregnskabet med henblik på selskabets fortsatte drift.

	1/1 2016 - 31/12 2016	1/7 2014 - 31/12 2015
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.038.808	1.061.482
Pensioner	123.430	150.266
Andre omkostninger til social sikring	10.082	12.960
Personaleomkostninger i øvrigt	46.815	125.467
	1.219.135	1.350.175
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	0	0
	0	0
4. Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
		<u>402.168</u>
Kostpris primo		402.168
Kostpris ultimo		402.168
		<u>402.168</u>
Af- og nedskrivninger primo		402.168
Af- og nedskrivninger ultimo		402.168
		<u>402.168</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	649.450
Kostpris ultimo	649.450
Af- og nedskrivninger primo	246.411
Årets afskrivninger	93.687
Af- og nedskrivninger ultimo	340.098
Regnskabsmæssig værdi ultimo	309.352
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	295.352

	31/12 2016	31/12 2015
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	498.000	249.000
Kontant kapitaludvidelse	0	249.000
	498.000	498.000
7. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission primo	0	376.000
Overført til overført resultat	0	-376.000
	0	0
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-1.970.064	-1.887.216
Årets overførte overskud eller underskud	556.063	-609.848
Overført fra overkurs ved emission	0	376.000
Overkurs ved emission	0	151.000
	-1.414.001	-1.970.064

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	687.500	1.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-250.000</u>	<u>-312.500</u>
	<u>437.500</u>	<u>687.500</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	273.992	324.783
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-47.004</u>	<u>-44.349</u>
	<u>226.988</u>	<u>280.434</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 700 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.517 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.157 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	309 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SR Østergaard Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.